

綜合現金流量表

二零零六年五月一日至二零零六年十二月三十一日止期間

	附註	截至 二零零六年 十二月三十一日 止期間 港幣千元	截至 二零零六年 四月三十日 止年度 港幣千元
經營業務中現金流量			
除稅前盈利		49,260	40,655
調整下列各項：			
分佔共同控制實體及聯營公司損益		(16,058)	(29,171)
利息收入	5	(3,715)	(3,512)
上市股權投資股息收入	5	(27)	(31)
折舊	6	19,614	29,059
攤銷預付土地租金款項	6	4,745	7,080
攤銷使用港口設施之權利	6	326	558
出售及撤銷物業、廠房及設備項目之虧損	6	292	914
出售附屬公司之收益	6	(212)	—
出售聯營公司之虧損	6	538	—
按公平價值衡量及在損益表處理之證券 之公平價值虧損／(收益)	5, 6	(1,074)	25
出售可供出售投資之收益	5, 6	(3,101)	—
哥爾夫球會會籍減值	6	2,475	2,282
於聯營公司之權益減值	6	612	—
應收貿易帳款及其他應收帳款 之減值／(減值撥回)	6	340	(156)
		54,015	47,703
按公平價值衡量及在損益表處理 之證券之減少／(增加)		251	(118,977)
存貨之減少／(增加)		(378)	385
應收貿易帳款之減少／(增加)		2,171	(3,241)
預付款項、按金及其他應收帳款之減少／(增加)		1,287	(2,979)
應收共同控制實體欠款之減少／(增加)		(156)	6,689
應收股東欠款之減少／(增加)		5,362	1,470
應收關連公司欠款之減少／(增加)		1,009	(152)
應付貿易帳款之增加		2,990	985
應計負債及其他應付款項之增加		11,551	4,520
應付工程款項之增加		485	814
應付關連公司款項之增加		238	185
經營業務產生／(所耗)之現金		78,825	(62,598)
已付海外稅項		(2,308)	(3,940)
自上市股權投資收取之股息		27	31
經營業務中現金流入／(流出)淨額		76,544	(66,507)

綜合現金流量表

二零零六年五月一日至二零零六年十二月三十一日止期間

	附註	截至 二零零六年 十二月三十一日 止期間 港幣千元	截至 二零零六年 四月三十日 止年度 港幣千元
投資業務中現金流量			
已收利息		3,715	3,512
自共同控制實體收取之股息		18,846	36,925
購買物業、廠房及設備項目		(6,721)	(16,973)
出售物業、廠房及設備項目收益		974	626
出售聯營公司之收益		818	—
出售可供出售投資之所得款項		7,480	—
出售附屬公司	36	1,588	—
購買持有至到期投資		—	(48,077)
出售持有至到期投資之所得款項		48,077	—
非流動存款增加		(148,500)	—
於存款時離原到期日超過三個月之 定期存款之減少／(增加)		82,451	(60,660)
投資業務中現金流入／(流出)淨額		8,728	(84,647)
融資業務中現金流量			
股份發行之所得款項	33	100,492	23,748
股份發行費用	33	(1,055)	(514)
發行認股權證之所得款項淨額	33	—	353
已付附屬公司少數股東之股息		(5,843)	—
已付本公司股權持有人之股息		(54,749)	—
融資業務中現金流入淨額		38,845	23,587
現金及現金等價物之增加／(減少)淨額		124,117	(127,567)
期初／年初之現金及現金等價物		71,297	194,577
匯率變動之影響，淨額		3,051	4,287
期末／年終之現金及現金等價物		198,465	71,297
現金及現金等價物結餘分析			
現金及銀行結餘	29	173,431	55,666
於存款時離原到期日不足三個月之定期存款	29	25,034	15,631
		198,465	71,297